UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KTQLCL
Về việc thông báo các môn thi trong

Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10
năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long An, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: - Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH.

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển
sinh trung học phổ thông;

Thực hiện công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10/01/2025 về việc lựa chọn,
công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn tiêu chí xét tuyển trong tuyển sinh Trung học cơ
sở, Trung học phổ thông;
           Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo môn thi, ngày thi, hình thức thi, thời gian
làm bài, hệ số điểm bài thi trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT công
lập năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

- Môn thi: Gồm 3 môn Toán, Ngữ Văn và Tiếng Anh.
- Ngày thi: Ngày 06, 07/6/2025.
- Hình thức thi: 02 môn Toán và Ngữ văn theo hình thức tự luận; môn Tiếng
Anh theo hình thức trắc nghiệm.
- Thời gian làm bài: Môn Toán: 120 phút; môn Ngữ văn: 120 phút và môn

Tiếng Anh: 60 phút.
- Hệ số điểm bài thi: Cả 03 môn hệ số 1.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển khai thực

hiện và thông tin đến cha mẹ học sinh và học sinh biết để có sự chuẩn bị thật tốt tham
dự kỳ thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo)
- GĐ, các PGĐ;
- Thanh tra Sở, các Phòng Sở;
- Lưu: VT, KT&QLCLGD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T14:05:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Quang Thái<nqthai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T14:48:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T14:48:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T14:48:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!